
Alkoholfreie Getränke

Goldberg Tonic Water

Goldberg Bitter Lemon

Klindworth Apfelsaft

Klindworth Orangensaft

Fritz-Kola Zuckerfrei

Fritz Traubensaftschorle

Fritz Bio Apfelschorle

Specials

Steamworks Killer Cucumber, Ale, 4,7% vol.

Bevog Deetz, Golden Ale, 4,7% vol.

Stone Brewing Arrogant Bastard Ale, American Strong Ale, 7,2% vol., Dose



Magic Rock Brewing Salty Kiss, Sauerbier, 4,1% vol., Dose

BEVOG DEETZ KÖLSCH, Hoppy Kölsch, 4,7% vol

ONKEL BIER – ONKEL HERBERT, Rhabarber Weisse, 4,4 vol

VONFREUDE CAFÉ DINHO, Brauspezialität, 4,9 vol

STONE BREWING ARROGANT BASTARD ALE, American Strong Ale, 7,2 vol

Heissgetränke

Milchkaffee 4
€

Rotwein

Añoranza Tempranillo, trocken, La Mancha, Weingut Juan Ramón Lozano, 13 vol.

Bickensohler Spätburgunder, trocken, Baden Kaiserstuhl, 12,5 vol.



Für den kleinen Hunger

Potato Wedges mit Sour Cream 4
€

Tee

Früchte Natur 3
€

Weisswein

Grauburgunder Edenbusch , trocken, Rheinhessen, Weingut Hauck, 12 vol.

Grüner Veltliner, trocken, Heiderer Mayer, 12,5 vol.

Softs

St. Michaelis Brunnen Mineralwasser

St. Michaelis Brunnen Mineralwasser still



Hoppe Apfelschorle mit Hopfen

Warme Getränke

Espresso Macchiato 2
€

Doppelter Espresso 4
€

Aperitif

Aperol Spritz 15 vol.

Prosecco 12 vol.

Prosecco auf Eis 12 vol.

Martini Bianco 14,4 vol.

Boon Kriek, Kirsch-Lambic, 4 vol.

Boon Framboise, Himbeer-Lambic, 5,5 vol.



Heiße Getränke

Heiße Schokolade 3
€

Chutney & Dips

Pfefferminze 3
€

Schnaps

Havana Club Añejo 3 Años, 40 vol.

Bacardi Carta Blanca, 37,5 vol.

Johnny Walker Scotch Whisky, 40 vol.

Jack Daniels Tennessee-Whiskey, 40 vol.

Jim Beam Bourbon Whiskey, 40 vol.

Talisker Whisky, 45,8 vol.



Three Sixty Vodka, 40 vol.

Bombay Sapphire Gin, 37,5 vol.

Tanqueray Gin, 37,5 vol.

Chardonnay Grappa Nonino, 41 vol.

Il Santo Sambuca, 38 vol.

Obstler, 38 vol.

Williamsbirne, 40 vol.

Hennessy Cognac, 40 vol.

Osborne Veterano Brandy, 36 vol.

Baileys, 17 vol.

Helbing Kümmel, 35 vol.

Averna Amaro, 30 vol.



Linie Aquavit, 41,5 vol.

Jägermeister, 30 vol.

Crema di Limoncello, 17 vol.

Allgäuer Kräuterlikör, 30 vol.

Likör

Ouzo 12, 38 Vol.

Longdrinks

Havana Club Añejo 3 Años Cola, 40 vol. 7
€

Bacardi Carta Blanca Cola, 37,5 vol. 7
€

Johnny Walker Scotch Whisky Cola, 40 vol. 7
€

Jack Daniels Tennessee Whiskey Cola, 40 vol. 7
€



Jim Beam Bourbon Whiskey Cola, 40 vol. 7
€

Three Sixty Vodka Orangensaft, 40 vol. 7
€

Three Sixty Vodka Red Bull, 40 vol. 7
€

Three Sixty Vodka Lemon, 40 vol. 7
€

Bombay Gin Tonic, 37,5 vol. 7
€

Tanqueray Gin Tonic, 37,5 vol. 7
€

Campari – Orangensaft, 25 vol. 7
€

Campari Soda, 25 vol. 7
€

Jägermeister Cola, 30 vol. 7
€

Jägermeister – Red Bull, 30 vo 7
€

Coffee



Espresso 10
2 €

Cappuccino 9 
4 €

Alkoholfrei

Maisel´s Weisse, Weissbier

Dithmarscher alkoholfrei, Pilsener

Kehrwieder Über Normal Null IPA alkoholfrei

Riedenburger Dolden Null IPA alkoholfrei

KEHRWIEDER ÜBER NORMAL NULL, IPA alkoholfrei

Flaschenbiere

FLASCHENBIERE



BIERE VOM FASS

SUPERFREUNDE The Future Looks Bright, Black IPA, 6,5% vol.

Suddendeathbrewing TOUGH GUY ALE, East Coast Pale Ale, 5,9 vol.

Landgang Brauerei Dunkle Macht, Porter, 6,6 vol.

La Trappe Dubbel, Dunkles Trappistenbier, 7,0% vol.

Ratsherrn Pilsener, Pilsener, 4,9% vol.

Maisel Weisse Original, Weissbier, 5,2% vol.

Hopfenstopfer Citra Ale, Pale Ale, 5,1% vol.

Hirschbräu Allgäuer Hüttenbier, Export , 5,2 vol.

Kaffee

Latte macchiato 4
€



Fassbiere

65ER HARKSHEIDER, PALE ALE Alk. 5,6 VOL

65ER FRIEDRICHSGABER, Heller Bock Alk. 7,2 VOL

NORDERSTEDTER PILS, Pils Alk. 5,2 VOL

SUPERFREUNDE GPA, Indian Pale Ale, 5,0% vol

BIER PERPLEX (AB 19. MAI) Lager, 4,8% vol

MAHRS BRÄU A U, Kellerbier, 5,2% vol

RATSHERRN PILSENER, Pilsener, 4,9% vol

MAISEL WEISSE ORIGINAL, Weissbier, 5,2 vol

WILDWUCHS BOCK O ´RANGE, Starkbier, 7,9 vol

AKTIEN LANDBIER FRÄNKISCH DUNKEL, Dunkel, 5,3 vol

HIRSCHBRÄU HOLZAR-BIER, Export, 5,2 vol



HOPFENSTOPFER CITRA ALE, Pale Ale, 5,1% vol

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Fritz-orange

Fritz-Zitrone

Fritz-Melone

Fritz-Apfel-Kirsch-Holunder

Das ist nicht so.

Fritz-Rhabarbersaftschorle

Kaffee Americano 3
€

SOFTDRINKS

Das ist nicht gut.



SÜSSES!

Hausgemachtes Schokoladenmalheur mit warmen Kirschen und Vanilleeis 7
€

Nougat Mousse mit Mandarinen-Cointreau-Topping 6
€

PASTA IMMER!

Asiatischer Gemüse-Hähnchen-Eintopf mit Glasnudeln, Ingwer, Chinakohl,
Zitronengras und Sprossen

8
€ 

Tapas-Variationen – von Norddeutschland in die weite Welt: 7 wechselnde kalte und
warme Appetizer

15
€ 

Flammkuchen Elsässer Art mit Crème fraîche, Speckwürfeln, Porree und
Frühlingslauch

11
€ 

Vegetarischer Flammkuchen mit Birne, Heidelbeeren, Gorgonzola und Frühlingslauch
13
€ 

Kleiner gemischter Blattsalat mit Gurke, Tomate, Paprika und Sprossen
5
€ 

Großer gemischter Blattsalat mit Gurke, Tomate, Paprika und Sprossen
10
€ 

Wurstsalat nach Schweizer Art mit frisch gebackenem Brot



Ziegenfrischkäse-Crème brûlée mit roter Zwiebelmarmelade, Cashewkernen dazu
kleiner Beilagensalat

13
€ 

Vegane Spinatlasagne mit Tomaten-Sugo und veganem Mozzarella gratiniert
13
€ 

Hausgemachte Steinpilzravioli mit Parmesan, Rucola und Kirschtomaten
13
€ 

FEINES UND DEFTIGES!

Zwei Wildbratwürste auf Steckrübenpüree mit Feldsalat, knusprigem Bacon und
Preiselbeerjus

14
€ 

Hamburger Pannfisch mit Rotbarsch und Lachsfilet, Bratkartoffeln, Blattspinat dazu
Dijon-Senfsauce

19
€ 

Beefgeschnetzeltes in Pfeffersauce mit Rösti-Taler, Paprika-und Zwiebelstreifen dazu
kleiner Beilagensalat

20
€ 

Rinderhüftsteak 250 g mit Bratkartoffeln, Kräuterbutter, Champignon-
Zwiebelgemüse und Rotweinjus

25
€ 

Perlhuhnbrust mit Kräuterfüllung, glasiertem Pastinaken-Karotten-Gemüse dazu
Trüffelkartoffeln und Traubenjus

23
€ 

DIE NORDERSTEDTER – vom Fass

Hopfenliebe Norderstedter Pils, Pilsener, 5,2% vol.



Hopfenliebe 65er Harksheider Pale Ale, 5,6% vol.

Hopfenliebe 65er Friedrichsgaber, Heller Bock, 7,2% vol.

Hopfenliebe 65er Glashütter, Weizen IPA, 6,5% vol.

BIER-TASTING

lasst euch überraschen 6
€

Pils / Lager / Helles

Buddelship Mitschnagger, Pilsener, 5,3% vol.

Kreativbrauerei Kehrwieder Prototyp, India Pale Lager, 5,9 vol.

Berliner Berg Lager, Lager, 5,0 vol.

Lervig Fat Earl, Lager, 4,7 vol., Dose

Camba Pils, Pilsner, 5,0 vol.



Wildwuchs Fastmoker Pils, Pilsener, 4,9 vol.

Kuehn Kunz Rosen H 45 Kraft, Lager, 5,0 vol.

Bayreuther Hell, Helles, 4,9 vol.

Mashsee Trainingslager, Lager, 5,5% vol.

Tilmans Biere Das Helle, Lager, 5,1 vol.

Keesmann hell, Lager hell, 4,8 vol.

Schlenkerla, Lager hell, 4,3 vol.

BUDDELSHIP MITSCHNAGGER, Pilsener, 5,3% vol

KREATIVBRAUEREI KEHRWIEDER PROTOTYP, India Pale Lager, 5,9 vol

BERLINER BERG LAGER, Lager, 5,0% vol

HIRSCHBRÄU ALLGÄUER HÜTTENBIER, Export , 5,2 vol

WILDWUCHS FASTMOKER PILS, Pilsener, 4,9 vol



ANCHOR STEAM, California Common, 4,9% vol

MASHSEE TRAININGSLAGER, Lager, 5,5% vol

BUDDELSHIP DEICHBRISE, Schankbier , 3,9 vol

KUEHN KUNZ ROSEN H 45 KRAFT, Lager, 5,0 vol

TILMANS BIERE DAS HELLE, Lager, 5,1 vol

HOPPER BRÄU- HELLE AUFREGUNG, Helles, 5 vol

KUEHN KUNZ ROSEN KERLIG HELL, Lager, 5,2 vol

BAYREUTHER HELL, Helles, 4,9 vol

Red Ales / Pale Ales

Flying Dog Doggie Style, Pale Ale, 5,5 vol

Beavertown Gamma Ray, American Pale Ale, 5,4 vol., Dose



McGargle Granny Mary´s, Red Ale, 4,4 vol.

Lervig Lucky Jack, American Pale Ale, 4,7 vol.

Lervig Hoppy Joe American Red Ale, 4,7 vol., Dose

Bevog Tak, American Red Ale, 5,5 vol., Dose

Lucky Jack Grapefruit, American Red Ale, 4,7 vol., Dose

Crew Hop Junkie, Session IPA, 3,4 vol.

Steamworks, Pale Ale, 5,2 vol.

Brewdog Dead Pony Club, Pale Ale, 3,8 vol.

BREWDOG VAGABOND, Pale Ale, 4,5 vol

O´HARAS IRISH RED, Traditional Red Ale, 4,3 vol

LERVIG LUCKY JACK, American Pale Ale, 4,7 vol

SIERRA NEVADA PALE ALE, Pale Ale, 5,6 vol



BREWDOG 5AM SAINT, Red Ale, 5 vol

LERVIG HOPPY JOE, American Red Ale, 4,7 vol., Dose

Belgien / Lambic / Trappisten

Boon Kriek, Lambic, 4 vol.

Boon Framboise, Lambic, 5,5 vol.

Boon Oude Geuze, Geuze, 7 vol.

Westmalle Dubbel, Dunkles Trappistenbier, 7,0 vol.

Brasserie d'Achouffe La Chouffe, Belgian Strong Ale, 8,0 vol.

La Trappe Blonde, Trappistenbier, 6,5 vol.

La Trappe Dubbel, Trappistenbier, 7 vol.

La Trappe Tripel, Trappistenbier, 8 vol.



La Trappe Quadrupel, Trappistenbier, 10 vol.

Bock / Doppelbock / Dunkel

Aktien Landbier Fränkisch Dunkel, Dunkel, 5,3 vol.

Brewers Union Beast of the Deep, Heller Bock, 6,5 vol.

Ayinger Celebrator, Dunkler Doppelbock, 6,7 vol.

Veto Weißer Hai, Weizenbock, 6,8 vol.

HIRSCHBRÄU DOPPELHIRSCH DUNKEL, Doppelbock, 7,2 vol

BREWERS UNION BEAST OF THE DEEP, Heller Bock, 6,5 vol

RIEDENBURGER DOLDEN BOCK, Weizenbock, 7,9 vol

HIRSCHBRÄU BLACK BOCK, Doppelbock, 7,2 vol

BELGIEN / LAMBIC / TRAPISTEN



BOON KRIEK, Lambic, 4 vol

BOON FRAMBOISE, Lambic, 5,5 vol

BOON OUDE GEUZE, Geuze, 7 vol

ROCHEFORT 6, Trappistenbier, 7,5 vol

ROCHEFORT 8, Trappistenbier, 9,2 vol

ROCHEFORT 10, Trappistenbier, 11,3 vol

BRASSERIE D'ACHOUFFE LA CHOUFFE, Belgian Strong Ale, 8,0 vol

LA TRAPPE BLONDE, Trappistenbier, 6,5 vol

LA TRAPPE DUBBEL, Trappistenbier, 7 vol

LA TRAPPE QUADRUPEL, Trappistenbier, 10 vol

LA TRAPPE TRIPEL, Trappistenbier, 8 vol



Das Beste am Herbst: Pilze!

Pfifferling-Rahmsuppe mit Sahnehaube und Kräutern
6
€ 

Beefgeschnetzeltes in Waldpilzrahmsauce mit gebratenen Serviettenknödeln und
frischen Kräutern

19
€ 

Deutsches Rinderfilet, 220g mit gebratenen Pfifferlingen, Speck, Zwiebeln,
Kartoffelpüree und Kalbsjus

27
€ 

Hirschrückensteak mit gebratenen Pfifferlingen, Speck, Zwiebeln, Rahmspitzkohl,
Süßkartoffelpüree und Brombeerjus

23
€ 

Flammkuchen Försterin mit Pfifferlingen, Speckwürfeln und Frühlingslauch
12
€ 

Beilage: Portion gebratene Pfifferlinge mit Speck und Zwiebeln
9
€ 

Bierempfehlung

Norderstedter Pils 5,2% Vol.

Peter, Pale and Marry Von Mikkeller, Pale Ale 4,6% Vol.

Wärmstens zu empfehlen!



Frischer Grünkohl vom Hof Posewang aus Oststeinbek
17
€ 

Nicht kategorisiert

Goldberg Intense Ginger

Doppelter Espresso Macchiato 4
€

Darjeeling Royal 3
€

Assam special 3
€

Rooibos Vanille 3
€

Kräutergarten 3
€

Backbone Splitter, India Pale Ale, 6,6 vol.

Crew Republic Drunken Sailor, India Pale Ale, 6,4 vol.

Crew Republic 7:45 Escalation Double IPA, 8,3 vol.



Beavertown Neck Oil, Session IPA, 4,3 vol., Dose

Suddendeath Juice Willis, Session India Pale Ale, 4,0 vol.

Boulevard The Calling, Double India Pale Ale, 8,5 vol.

Flying Dog Bloodline, Blood Orange Ale, 7,0 vol.

Kuehn Kunz Rosen- Mystique IPA India Pale Ale, 7 vol.

Hopfenstopfer Incredible Ale, India Pale Ale, 6,1 vol.

Beavertown Black Betty, Black India Pale Ale, 7,4 vol., Dose

Ugly Duck Brewing Amarillo Citra, India Pale Ale, 5,9 vol.

Steamworks White Angel, India Pale Ale, 6,9 vol.

Next Level Brewing High Diver, India Pale Ale, 6,8 vol.

Elav Grunge, India Pale Ale, 6,3 vol.

BREWDOG PUNK IPA, India Pale Ale, 5,6 vol



BACKBONE SPLITTER, India Pale Ale, 6,6 vol

CREW REPUBLIC DRUNKEN SAILOR, India Pale Ale, 6,4 vol

CREW REPUBLIC 7:45 ESCALATION, Double IPA, 8,3 vol

FLYING DOG BLOODLINE, Blood Orange Ale, 7,0 vol

BEAVERTOWN BLACK BETTY, Black India Pale Ale, 7,4 vol

KUEHN KUNZ ROSEN- MYSTIQUE IPA, India Pale Ale, 7 vol

STONE BREWING STONE CALI-BELGIQUE, Belgian-Style IPA, 6,9 vol., Dose

HOPFENSTOPFER INCREDIBLE ALE, India Pale Ale, 6,1 vol

HOPPER BRÄU AMERIKANISCHER TRAUM, India Pale Ale, 6,5 vol

STONE BREWING STONE IPA, India Pale Ale, 6,9 vol., Dose

Berliner Berg Irish Stout, Irish Stout, 4,4 vol.

Bevog Baja, Oatmeal Stout 5,8 vol.



Beavertown Smog Rocket, Smoked Porter, 5,4 vol., Dose

Ugly Duck Imperial Vanilla, Coffee Porter 9,5 vol.

Fullers London Porter, Porter 5,4 vol.

Elav – Dark Metal, Imperial Stout 8,3 vol.

Suddendeathbrewing, Jungle King Banana Style Porter, Porter 6,0 vol.

Bremer Union, Porter 4,0 vol.

MASHSEE HAFENSÄNGER, Baltic Porter, 6,1 vol

BERLINER BERG IRISH STOUT, Irish Stout, 4,4 vol

O´HARA´S DRY IRISH STOUT, Dry Stout, 4,3 vol

O´HARA´S LEANN FOLLÁIN, Foreign Extra Stout, 6 vol

FULLERS LONDON PORTER, Porter 5,4 vol

CREW REPUBLIC ROUNDHOUSE KICK, Imperial Stout, 9,2 vol


